
Mehim 
A ET 

   

  

SUPERINTENDENCIA 
E — 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00000247 

AB.EDITH MÉNDEZ MÉNDEZ. 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la 
República, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo 
técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por 
requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros, es el organismo técnico y con autonomia administrativa, 
económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, 
disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación 
de la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1716 de 18 de julio de 2016, que 
declaró inactivas a varias compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la 
Intendencia Regional de Quito, sin que las compañias que se detallan a continuación 
hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma 
constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el 
art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación 
de las siguientes sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

> A REGISTRO Cc COMPAÑÍA ONSTITUCIÓN MERCANTIL 

No. | Exp. Nombre Cantón | Notaría | Fecha | Cantón | Fecha 
701961 |  LUNE SERVICIOS CIA.LTDA. Quito 9 20/10/2014 | Quito | 31/10/2014 

2 | 701969 TIMBÓ PUBLICIDAD S.A. Quito 1 14/11/2014 | Quito | 28/11/2014 
MOTOCICLETAS Y 

3 | 702060 | ACCESORIOS MOTOACCESS Quito 40 10/01/2014 | Quito | 06/02/2014 
SA. 

4 | 702095 FORESTMEL S.A. Quito 31 08/01/2014 | Quito | 07/05/2014 
SERVICIOS EN SEGURIDAD 

5 | 702097 ELECTRONICA Quito 62  |oeserzo14 | Quito | 03/10/2014 
SERSEGURELECTRO CIA.LTDA. 

EXIRHOST NEGOCIOS DEL osrzota | Quo | 20108/2014 6 |702129 ECUADOR SA Quito 26 | os ui 
SPESTRUCTURE SISTEMAS 3E 

7 | 702252 | PROTECCION ESTRUCTURAL | Quito 20  |osrosizot4 | Quito | 22/09/2014 
CIA. LTDA. 

a | 702261 GLOBESSUPLY S.A. Quito 9 03/2/2014 | Quito | 09/12/2014 
9 | 702347 ALBANETSYS S.A. Quito 6 16/04/2014 | Quito | 04/09/2014 

ESPARZATEAM LOGISTICA CIA. i 03/01/2011 | Quito | 06/02/2014 10 | 702372 PDA, Quito 9 

EQUINOCCENTER CENTRO DE i 16/10/2014 | Quito | 18/11/2014 11 [702433 | CAPACITACIÓN EQUINOCCIO | QU 9                  



PORT AGD AI 

    

Bora e 
SurrrinT 

”N 
ENDENCIA 
a a 

  

CIA.LTDA. 

  

12 702579 JOPANOR S.A. Quito 12/09/2014 Quito 10/11/2014 
  

13 702668 

ASESORA TECNICA LEGAL DE 
BIENES INMUEBLES E 

IMPORTACIONES FEDIMAP CIA. 
LTDA. 

Quito 25 25/07/2014 Quito 11/09/2014 

  

14 702717 
INNOVACION INGENIERIA 

INVESTIGACION IN3 CIA.LTDA. 
Quito 26 02/09/2014 Quito 26/09/2014 
  

15 702801 
MANEJO DE MEMBRESIAS Y 

SERVICIO AL CLIENTE 
CUSTOMCLIC S.A. 

Quito 40 20/06/2014 Quito 28/05/2015 

  

16 702825 
REPRODUCCIÓN VITAL 

"REVITAL REPRODUCCIÓN" 
AGILVITAL” CIA LTDA. 

Quito 12/09/2014 Quito 28/05/2015 

  

17 702914 
IMPORTADORA 3. 

EXPORTADORA HIBOUX S.A. 
Quito 26/11/2014 Quito 23/12/2014 
  

18 702948 

DESARROLLO Y CONSULTORIA 
DE SOFTWARE Y 

ARQUITECTURA WEB 
ARASEVENSTUDIO CIA. LTDA. 

Quito 07/10/2013 Quito 17/10/2014 

  

19 702992 
SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA 
TRANSEQUILIBRIO CIA. LTDA. 

Quito 02/05/2014 Quito 31/10/2014 

  

20 703240 CERELLACTA S.A. Quito 28/03/2014 Quito 12/05/2014 
  

21 703293 SPORTBOND CONSULTORES 
CIA. LTDA. 

Quito 11/09/2013 Quito 12/02/2014 
  

22 703546 RINCONTOUR CIA. LTDA. Quito 31/07/2013 Quito 05/09/2014 
  

23 703779 
PORTALES ESPECIALIZADOS 
DEL ECUADOR WEBINMOTION 

CIA.LTDA. 
Quito 10 08/08/2014 Quito 24/09/2014 

  

24 703965 
TRANSPORTES DE CARGA 
PESADA TRANS-GO S.A. Quito 18 11/11/2044 Quito 25/11/2014 
  

25 704120 

AGENCIA DE VIAJES Y 
OPERADOR TURISTICO 

NELSON 8. DANIEL 
JILGUEROTOURS S.A. 

Quito 06/08/2014 Quito 05/09/2014 

  

26 704139 SMARTPAWS CIA.LTDA. Quito 27/11/2014 Quito 18/12/2014 
  

27 704375 BROKSERVICE S. A. Quito 08/04/2014 Quito 03/07/2014 
  

28 704419 
TRANSPORTE DE CARGA LOS 
CARAS TRANSLOSCARAS S.A. 

Quito 27/01/2014 Quito 16/04/2014 
  

29 704680 
ARKIBE ARCOIBERICA 

CULTURAL E INTERNACIONAL 
CIA. LTDA. 

Quito 09/04/2013 Quito 25/11/2014 

  

30 705265 
HEAVY TRUCK 

TRANSHEAVYTRUCK CIA. 
LTDA. 

Quito 07/05/2014 Quito 12/12/2014 

  

31 705598 
TRANSPORTES PESADOS 

INTRIAGO 8. OTROS FAJUNEL 
SA. 

Quito 15 01/12/2014 Quito 09/12/2014 

  

32 706143 
LIMPIEZA CLEAN MASTER 

LIMCLEANMASTER CIA.LTDA. 
Quito 19/08/2014 Quito 05/09/2014 
  

33 706731 
COMPAÑIA DE CARGA PESADA 

TRANSTELEFAXIM $. A. 
Quito 16/09/2014 Quito 24/09/2014 
  

706777 
CATS RESTAURANTE 
CATSRESTA CIA.LTDA. 

Quito 19/08/2014 Quito 04/10/2014 
      707007   CAPACITACIÓN ARANGO 8 

ARANGO ASCENDEMOS 
CIA.LTDA.   Quito   12   27/08/2014   Quito   25/09/2014 

  

 



A LAA 

  

  

A 

VD) SUPLRINIENDENCIA 

36 707517 ISLA VIAJES ISVIAMARG CIA. 
LTDA. Quito 31 05/05/2014 Quito 05/09/2014 

                  
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
Valores y Seguros, mediante Resolución No. No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 de 9 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el 
considerando tercero de esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución 
prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes 
legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio web institucional! para 
los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las 

escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término 

de cinco días, tomen nota del contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, 

sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios 

que tengan a su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se 

encuentran domiciliadas actualmente las compañías. inscriban esta Resolución en el 

Registro a su cargo. Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado 

remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de 

conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se 

indican en el considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes 

legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los 

estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el 

término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los 

actos y contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre 

las palabras “EN LIQUIDACIÓN", previniendo al Liquidador de las responsabilidades 

pa en caso de omisión.



MP 00 IICA GA AT 

IO As     
ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o 
anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por 
esta Institución. 

ARTICULO DÉCIMO.-PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los artículos. 3*,4* y 5” de la presente resolución, cuya 
omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta 
Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de la Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente 
resolución en el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de 
datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al 
Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas 
internas y al Director Tributario 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en Quito 9 de epero de 2018.      

    

. Edith Ménde2 Méndez 

SUBDIRECT DE DISOLUCIÓN 
Y LIQUIDACIÓN 

Ea 322-0057-18 
EMM / SNT



  

  

TRÁMITE NÚMERO: 19060    MN AAA AI AD 
7370935 1NQATODDA       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1; . RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

E 

1476 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. . DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

    

    
   

      

   

  

   

  

   

     

  

     

  

  

  

  

    

o identificación Nombres Calidad en que comparece e: 

PT : co ESPARZATEAM LOGISTICA CIA. | COMPAÑIAS 

: : «LTDA. 

y O ASESORA TECNICA LEGAL DE 
jo el : BIENES INMUEBLES E 7 

ji IMPORTACIONES FEDIMAP 

o CIA. LTDA 

9011619060001 CATS RESTAURANTE 

o CATSRESTA CIA.LTDA. 
9010919080001 

1792595126001 

  

    

  1792620058001 

    

      
      
    

ET 0%    00014 
    

    

  

  

          

EE a E . COMPAÑIAS 
9011419060001 * TRANSPORTES PESADOS COMIPAÑIAS 

INTRIAGO 8: OTROS FAJUNEL v 

Z S.A. . 

-1792580838001 EXIRHOST NEGOCIOS DEL COMPAÑIAS 

2 ECUADOR S A 
9011019080001 RINCONTOUR CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

* [1792712985001 SERVICIOS EN SEGURIDAD COMPAÑIAS 
  

4 
A Página 1 de 3



    

r>
 

yl
 

      
  

  

  

  

  

  

  

    
   

  

   
  

  

        

   
  

   
   

    

  

  

   

    

  

V AE RCAÁN [ TT erecrronica E 
QU TO SERSEGURELECTRO CIA LTDA | y: : 

1792589673001 INNOVACION INGENIERIA COMPAÑIAS 
INVESTIGACION IN3 CIA, 
LTDA. 

1792576989001 TIMBO PUBLICIDAD SA COMPAÑIAS 
1001831492001 TRANSPORTES DE CARGA EOMPAÑIAS 

PESADA TRANS-GO S.A. Fo 
9010819060001 DESARROLLO Y CONSULTORIA | fOMPAÑIAS 

DE SOFTWARE Y : 
ARQUITECTURA WEB 4 
ARASEVENSTUDIO CIA. LTDA. | * 

1792582156001 ALBANETSYS S.A, GOMPAÑIAS 
1792845351001 COMPAÑIA DE CARGA PESADA EOMPAÑIAS 

TRANSTELEFAXIM S.A. pa “o 
9010519060001 JOPANOR S.A. CMPAÑIAS . 
9010619060001 REPRODUCCIÓN VITAL. 5 

"REVITAL REPRODUCCIÓN" , E 
AGILVITAL” CIA.LTDA. a 

1792587891001 MANEJO DE MEMBRESIAS Y. 3 
SERVICIO AL CLIENTE E] 

E CUSTOMCLICS.A. ot l 
1792578027001 FORESTMEL S.A oa 

1792597536001 

1792610435001    

  

  

   
  

  

  

  

  

          
10419060001 9010 00€! de : 

Ds: 01. 

1792750210001 E 

1792671051001 - ISLA VIAJES ¡SVIAMARG CIA. — | COMPAÑIAS 

LTDA. 

9010219060001 GLOBESSUPLY S.A. COMPAÑIAS 

9011119060001 PORTALES ESPECIALIZADOS COMPAÑIAS 

DEL ECUADOR WEBINMOTION 

CIA.LTDA. : 

1792582970001 SPESTRUCTURE SISTEMAS DE | COMPAÑIAS   
  

+ 

¿ Página 2 de 3



  

  

  

| PROTECCION ESTRUCTURAL 
a CIA. LTDA. % 

9011219060001 SMARTPAWS CIA.LTDA. COMPAÑIAS 

  

  

        
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

i: ) RECTIFICATORIA Y DE MASIVA 

NO APLICA APLICA APLICA ” 

LUNE SERVICIOS CIA. LTDA. 

  

ss] QUITO 

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00000247 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON 

FECHA:09/01/2018..- RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00002381 ANTE lA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 15/03/2018.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 4 

Aerop VER ANEXO a 1.- 

  

  

   
   

         

    

  

  

INVALIDA, LOS OS QUE-SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NE SAR! 
PROCESO DEI CIÓN,SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 8     
CUALQUIER” ht ADURA, AGN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE. La” Í 

RIP!     
  
  

Página 3 de 3



  

e AS 
.o Fa ES 

PA sono 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
  

  

  

    

    

    

    

  

    

    

    

    

    

  

  

  

    

   
    

  

    

  

    
            

ANEXO N1 

RESOLUCION TRÁMITE 
247 19060 

Ny RUC. RAZON SOCIAL = INSC | FECHA. INSC, 
1 | 9010019060001 |LUNE SERVICIOS CIA.LTDA. > OS al az29 | 31/10/2018 
2. | 1792576989001 [TIMBÓ PUBLICIDAD S.A. — 5411 | 28/11/2014 | 
3 9030119060001] MOTOCICLETAS Y ACCESORIOS MOTOACCESS SIA. as 375 | 06/02/2014 |: 

4 | 1792578027001 JFORESTMEL S.A. 1407 | 07/05/2014 
5 | 1792712955001 ¡SERVICIOS EN SEGURIDAD ELECTRONICA SERSEGURELECTRO ClA. LTDA. 4135 | 03/10/2014 

6 | 1792580838001 |EXIRHOST NEGOCIOS DEL ECUADOR S.A. 3167 | 20/08/2014 

7 11792582970001 |SPESTRUCTURE SISTEMAS DE PROTECCION ESTRUCTURAL CIA. LTDA. 3852 | 22/09/2014 

8 | 9010219060001 |GLOBESSUPLY S.A. 5653 | 09/12/2014 

o | 1792582156001 |ALBANETSYS S.A. 3434 | 04/09/2014 
10 | 9010319060001 [ESPARZATEAM LOGISTICA CIA. LTDA. 370 | 06/02/2014 
11 | 9010419060001 |JEQUINOCCENTER CENTRO DE CAPACITACIÓN EQUINOCCIO CIA.LTD 5167 | 18/11/2014 

12 | 9010519060001 ¡JOPANOR S.A. 4924 | 10/11/2014 

13 | 1792601770001 3629 | 11/09/2014 
14 | 1792589673001 3963 | 26/09/2014 

15 | 1792587891001 2670 | 25/07/2014 
16 | 9010619060001 4985 | 11/11/2014 
17 | 9010719060001 6041 | 23/12/2014 
18 | 9010819060001 4394 | 17/10/2014 

19 | 9010919060001 4738 | 31/10/2014 
20 | 1792595126001 E 1443 | 12/05/2014 

21 | 1792597536001 [SPORTBOND CONSULTORES.CIA.LTT 442 | 12/02/2014 
22 | 9011019060001 |RINCONTGUR CIA. LTDAÉ: mo ER | 3453 | 05/09/2018 
23 | 9011119060001 |PORTALES ESPECIALIZADOS DEL ECUADORWE EBINMIOTION CIA. LTDA: 3913 | 24/09/2014 

24 | 1001831492001 [TRANSPORTES DE CARGA PESADA TRANSIGO S.A, 5303 | 25/11/2014 
25 | 1792610435001 [AGENCIA DE VIAJES Y OPERADOR TÚRISTICO NELSON € DANIEL JILGUEROTOURS S.A. 3486 | 05/09/2014 

26 | 9011219060001 [5MARTPAWS CIA.LTDA. 5883 | 18/12/2014 
   



  

       

   

  

     
   

  

     
   

     

    
   
    

    

     

  

     

S. A. 

DE CARGA LOS CARAS TRANSLOSCARAS S.A. 

ARCOIBERICA CULTURAL E INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

TRUCK TRANSHEAVYTRUCK CIA. LTDA. 

PESADOS INTRIAGO 8 OTROS FAJUNEL S.A. 

CLEAN MASTER LIMCLEANMASTER CIA.LTDA. 

DE CARGA PESADA TRANSTELEFAXIM S. A. 

9011619060001 [CATS RESTAURANTE CATSRESTA CIA.LTDA. 

1792750210001 'ACION ARANGO 8: ARANGO ASCENDEMOS CIA.LTDA. 

1792671051001 |ISLA VIAJES ISVIAMARG CIA. LTDA. 

1792616875001 

9011319060001 

1792620058001 

1792639980001 

9011419060001 

9011519060001 

1792845351001 

     
    
    
    
    
     

  

E 

 


